
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DELIBERAZIONE N° 1115 del 11/12/2025

Struttura proponente: U.O.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
BENI E SERVIZI Proposta n. 1029 del 03/12/2025

Oggetto: Presa d'atto del servizio reso dal fornitore Alayan Rental S.p.a. per il periodo 16 aprile 2025 – 30 novembre
2025 per un importo di 42.000,00 iva esclusa.
Affidamento ai sensi dell'art. 76 c. 2 lett. c) del D.Lgs 36/2023, dalla Società Alayan Rental S.p.a. del noleggio di un
gruppo frigo per la funzionalità della Centrale Operativa di Roma per un periodo di mesi 3 e per un importo pari ad €
16.800,00 oltre IVA.

L’estensore: Claudia Sberna

Il presente provvedimento è composto da n. 6 pagine di cui n. 0 di allegati

Parere del Direttore Amministrativo

Paola Longo: Favorevole

Firma Paola Longo Data 09/12/2025

Parere del Direttore Sanitario

Simona Ursino: Favorevole

Firma Simona Ursino Data 10/12/2025

Il Direttore Generale

Narciso Mostarda

Firma Narciso Mostarda Data 10/12/2025

Compilato dalla U.O.C. Proponente

Comporta impegno di spesa come da tabelle sottostanti:

Ufficio Ordinante: DGGSPA01RI01 U.O.C. PATRIMONIO E GESTIONE RISORSE IMMOBILIARI E
TECNOLOGICHE

CIG: B9748D0896 Noleggio gruppo frigorifero e relativa manutenzione per la funzionalità della Centrale Operativa
di Roma per le esigenze di Ares 118

Conto Importo Anno Note

504020201000 - CANONI DI NOLEGGIO - AREA NON SANITARIA 13.664,00 2026 dal 01/01/2026 al
28/02/2026

504020201000 - CANONI DI NOLEGGIO - AREA NON SANITARIA 58.072,00 2025 dal 16/04/2025 al
31/12/2025

Firma Aleandro Munno Data 09/12/2025



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Il Dirigente e il Responsabile del procedimento

Con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella
sostanza ed è utile per il servizio pubblico

Firma del Responsabile del Procedimento Aleandro Munno Data 09/12/2025

Firma del Dirigente Aleandro Munno Data 09/12/2025

A cura della U.O.C. Contabilità e Bilancio

Comporta scostamento Budget annuale Sub. Autorizzazione n. 1-57/2025; 1-
29/2026 BTECINF Per euro 58.072,00

Note DELIBERA 624/2024

Firma Gianfranco Ventura Data 09/12/2025



pag. 3 
 

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione e Gestione Beni e Servizi relaziona al Direttore 
Generale e propone il seguente schema di deliberazione: 
 

 
VISTA  la Legge Regionale n. 9/2004, istitutiva dell’Azienda Regionale 

per l’Emergenza Sanitaria ARES 118; 
 
VISTO il D. Lvo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni, nonché l’art. 9 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni che legittimano e dispongono 
l’attivazione di processi di collaborazione integrata tra le 
Regioni, le AA.SS.LL. e le Università; 

  
VISTO  l’Atto Aziendale dell’ARES 118, adottato con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 276 del 19.03.2025 ed approvato con 
Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 27.03.2025, 
n. 176, pubblicata dul BURL del 01.04.2025; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei Contratti 

pubblici in attuazione dell’art.1 della L. n. 78 del 21.06.2022, 
recante delega del Governo in materia di contratti pubblici; 

 
 il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209 Disposizioni 

integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui 
al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

 
PREMESSO che con nota prot. n. 6636 del 08 ottobre 2025 la UOC 

Patrimonio e Gestione Risorse Immobiliari e Tecnologiche ha 
trasmesso il capitolato tecnico per l’acquisizione e posa in 
opera di un gruppo frigo da posizionarsi presso la Centrale 
Operativa di Roma; 

 
PRESO ATTO che nella medesima nota veniva richiesto “il prolungamento 

del noleggio del gruppo attuale dal 16/4/2025 fino 
all’attivazione del nuovo gruppo”; 

 
CONSIDERATO che l’importo mensile per tale noleggio, affidato alla ditta 

Alayan Rentals S.p.A., è stato quantificato in € 5.600,00 oltre 
IVA; 

 
che il noleggio in parola non può essere interrotto in quanto il 
gruppo frigo è utilizzato per la gestione della temperatura degli 
ambienti interni alla Centrale Operativa; 

 
RITENUTO  che il precedente contratto ha avuto naturale scadenza il 16 

aprile 2025; 
 
CONSIDERATO che la sostituzione del gruppo frigo era stata valutata nel più 

complessivo progetto di ristrutturazione della Centrale 



pag. 4 
 

Operativa di Roma, per il quale era stato approvato un 
apposito finanziamento PNRR; 

 
TENUTO CONTO che con nota 6853 del 24/03/2025 (agli atti della scrivente 

UOC) e successive D.G.R. n. 282 del 29/04/2025, n. 642 del 
24/07/2025 e n. 1003 del 06/11/2025 è stato comunicato che i 
fondi PNRR dedicati al progetto di ristrutturazione della 
Centrale Operativa sono stati rimodulati da PNRR a ex PNC, in 
quanto sono stati espunti dal ReGis e che il relativo 
monitoraggio procedurale, finanziario e fisico dovrà altresì 
essere garantito sulla piattaforma MEF BDAP/MOP; 

 
RITENUTO l’art. 76, c.2, lett. c) del D.Lgs. 36/2023 che prevede la possibilità 

di procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando 
“nella misura strettamente necessaria quando, per ragioni di 
estrema urgenza derivante da eventi imprevedibili dalla 
stazione appaltante, i termini per le procedure aperte o per le 
procedure ristrette o per le procedure competitive con 
negoziazione non possono essere rispettati; le circostanze 
invocate per giustificare l’estrema urgenza non devono essere 
in alcun caso imputabili alle stazioni appaltanti.”; 

  
che il venir meno dei fondi assegnati per la ristrutturazione della 
Centrale Operativa di Roma è un evento imprevisto, 
imprevedibile e non imputabile ad ARES 118; 

 
opportuno, procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 76 c. 2 
lett. c) del D.Lgs 36/2023, dalla Società Alayan Rentals S.p.a. 
del noleggio di un gruppo frigo per la funzionalità della 
Centrale Operativa di Roma per un periodo di mesi 3 e per un 
importo pari ad € 16.800,00 oltre IVA; 

 
necessario, altresì, procedere alla presa d’atto del servizio reso 
dal fornitore per il periodo 16 aprile 2025 – 30 novembre 2025 
per un importo di 42.000,00 iva esclusa; 
 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 15 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e smi, le 
funzioni di RUP sono state svolte dal Direttore della U.O.C. 
A.G.B.S., Dott. Aleandro Munno; 

 
Per tutto quanto esposto in narrativa si propone al Direttore Generale: 

 
 di prendere atto della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 
 
 di affidare ai sensi dell’art. 76 c. 2 lett. c) del D.Lgs 36/2023, alla Società Alayan 

Rentals S.p.a. del noleggio di un gruppo frigo per la funzionalità della Centrale 
Operativa di Roma per un periodo di mesi 3 (dal 01/12/2025 al 28/02/2026) e 
per un importo pari ad € 16.800,00 oltre IVA; 



pag. 5 
 

 procedere alla presa d’atto del servizio reso dal fornitore per il periodo 16 
aprile 2025 – 30 novembre 2025 per un importo di € 42.000,00 iva esclusa;  
 

Si dichiara che il presente schema di deliberazione è stato proposto dal Direttore 
dell’U.O.C. Acquisizione e Gestione Beni e Servizi il quale, consapevole delle 
disposizioni di cui al D. Lvo. 165/01 in tema di responsabilità dirigenziale, attesta 
che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 
di cui all’art.1, primo comma, della legge n. 241/90 come modificato dalla legge 
15/05.  
     

IL DIRETTORE U.O.C. Acquisizione e Gestione Beni e Servizi 
 

Dr. Aleandro Munno __________________________ 
 

Il Direttore Generale, con i poteri di cui alla Deliberazione ARES 118 n. 1 del 01 
luglio 2024, di presa d’atto del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T 
00105 del 27 giugno 2024: “Variazione della sede di assegnazione del Direttore 
Generale Narciso Mostarda in applicazione dell’art. 1 comma 4 del contratto di 
prestazione d’opera intellettuale firmato in data 29 ottobre 2021”, vista la relazione 
contenuta nella presente proposta di delibera inoltrata dal Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate 
unitamente agli atti allegati: 
  
 di prendere atto della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 
 
 di affidare ai sensi dell’art. 76 c. 2 lett. c) del D.Lgs 36/2023, alla Società Alayan 

Rentals S.p.a. del noleggio di un gruppo frigo per la funzionalità della Centrale 
Operativa di Roma per un periodo di mesi 3 (dal 01/12/2025 al 28/02/2026) e 
per un importo pari ad € 16.800,00 oltre IVA; 

 
 procedere alla presa d’atto del servizio reso dal fornitore per il periodo 16 

aprile 2025 – 30 novembre 2025 per un importo di € 42.000,00 iva esclusa; 
 

Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale per 
15 giorni consecutivi, ai sensi della Legge Regionale n. 45/96. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Narciso Mostarda 

 
 



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Deliberazione  N° 1115 del 11/12/2025

Si dichiara che, ai sensi dell’art. 31 L. R. Lazio 45/1996 e del combinato disposto degli artt. 32 L.

69/2009 e 12 L. R. Lazio 1/2011, la presente deliberazione è pubblicata in data 11/12/2025 sull’Albo

pretorio, consultabile sul sito web istituzionale www.ares118.it, per rimanervi affissa 15 giorni

consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio Sindacale.

Il direttore UOC Affari Generali (o suo sostituto)

Fulvia Casati

(Firmato digitalmente)


		2025-12-11T08:16:21+0100
	Fulvia Casati




